68 Y en quanto à estas elecciones, es constante, y sin disputa alguna, que no tiene mas que vn voto el Ordinario, vt ex obseruantia omnium Ecclesiarum satis apertè constat, & in terminis terminantibus tenet Domin. Ioan. de Solorzano lib. 3. de Indiar. gubernat. cap. 15. num. 51. ibi: *In quo tamen notabiliter addo: quod in hoc casu sine Episcopus, sine eius Vicarius suffragium ferat vnã tantum vocem habebit.* Y despues de auer puesto los fundamentos contrarios, in hæc verba concludit: *Adduc tamen in suffragijs istarum electionum, & aliarum rerum quæ in Capitulo proponuntur contrarium receptum est eo excepto, quod in pari suffragiorũ numero præualeat pars, cui Prælati assistit.* Nicol. Garc. de Benefic. 9. par. cap. 4. num. 224. ibi: *Et cum Episcopus in huiusmodi prouisione interueniat, de Prælati, & non Canonici, licet non habeat, nisi vnum votum.*

69 Y esta obseruancia inconcusamente admitida de todas las Iglesias Cathedrales de España, obra firme derecho, y que su Santidad en las Bullas en que afectò estas Canongias lo determinò en esta conformidad, como si inherente en ellas estuuiera expressado, sin que en esto se pueda admitir duda, ni disputa alguna, cap. cum dilectus, de consuetud. l. si de interpretatione, ff. de legib. l. 4. ff. pro legato, l. semper in stipulationibus, ff. de reg. iur. cap. cum venisset, de institut. Posterior enim possessionis qualitas declarat, quid à principio fuerit intentionis, Bald. conf. 245. ex text. in l. hoc legatum, ff. de legat. 3. & l. Scauola, §. Tyrannæ, ff. de fund. instruct. Et quod ita fuit obseruatum creditur eodem modo fuisse ab origine intellectum, Anton. Natta conf. 406. num. 25. 27. & 28. vol. 2. loquens in quadam concessione, & dicit: quod onera complectitur ex eo, quod ita exequuta fuit, & quod actus sequens declarat voluntatem præcedentem, Petr. Surd. conf. 140. num. 43. vique ad 49. lib. 1. Francisc. Becc. conf. 96. num. 13. & 14. volum. 1. vbi quod obseruantia subsequens omnem dubitationem tollit, & euidentissimum præstat intellectum, Bald. in cap. fin. de consuetud. num. 29. adiiciens: quod consuetudo interpretatiua rudes

sermões, & etiam significata transformat, vt in l. i. C. si secund. nub. mul. Anton. de Butr. ind. cap. fin. num. 47. vbi quod huiusmodi consuetudo supplet verba omissa in dispositione, vt in l. quod si nolit, §. quia alsidua, ff. de Ædilit. edic. Socin. Sen. conf. 45. num. 2. volum. 1. Et operatur etiam quanuis non sit bona, sed contra verum intellectum, Alexand. conf. 8. à num. 9. lib. 6. vbi ponit plura exempla, Becc. cons. 101. num. 49. in fine, & excusat à pœna, Crauer. conf. 725. in fine, Aretin. cons. 1. 1. à num. 5. Alexand. d. cons. 8. ferè per tot. lib. 6. Dec. in cap. cum M. Ferrariensis in 5. notab. de constitutionib. vbi etiam multa cummulauit.

70 Y en esta obseruancia tan antigua, por tan grandes Comunidades obseruada, y executada, es por su ancianidad venerable, de be cõ todo respeto, sin mudança alguna mantenerse. Prouerbior. cap. 22. ibi: *Ne transgrediaris terminos antiquos, quos posuerunt patres tui.* Leo Papa 12. epist. 82. ad Anastas. cap. 2. ibi: *Si ea destruerent, quæ antecessores nostri statuerunt, non constructor, sed euerfor esse iuste comprobaret restante veritatis voce.* Relatus in cap. si ea destruerem 4. in ordine 25. quæst. 2. & in cap. 2. ibi: *Nulla possunt improbate conuelli, nulla nouitate mutari, &c.* & in cap. 3. ibi: *Nec prætermitti possit hoc, quo antiqua patrum institutio inuenit.* Calsiodor. lib. 2. variar. epist. 4. ibi: *Dele etiamur vetustatis inuenio, & sequi regulas constitutas libenter amplectimur, quæ locus subreptionibus non relinquatur, quoties rationabiliter constituta seruantur, &c.* lib. 10. epist. 25. Ecclesiastici moderatione (inquit Gregorius Papa) est omnino conueniens, vt quæ ordinata fuerint, vel rationabiliter decessa, nulla in posterum debeant refragatione turbari, in cap. Ecclesiasticæ 12. in ordine, d. 25. quæst. 2. repetitum in cap. 135. quæst. 9. ibi: *Omni modis Ecclesiasticæ disciplinæ, vel moderationi conueniens est, vt quæ rationabiliter ordinata fuerint, vel decessa nulla in posterum debeant refragatione turbari.* Et in cap. an puto ead. 25. quæst. 2. ibi: *Ea quæ sunt ab Apostolis, eorumque successoribus instituta, nulla desidia negligantur, nulla dissensione videntur, nulla concertatione turbentur, &c.* Et in cap. priuilegia 3. in ordine in ead. caus. & quæst. ibi: *Nulla possunt iniquitate conuelli, nulla nouitate mutari, &c.* Leo Papa Quartus, relatus in cap. quod verò 25. quæst. 1. ibi: *Quod verò dicitis nostris temporibus seruari debere, quæ à me his quoque prædecessoribus tradita, atque custodia sunt; absit à me, vt statuta maiorum consacerdotibus meis in qualibet Ecclesia infringam, quia mihi iniuriam facio, si fratribus meis iura perturbo, &c.* Aristot. Politic. de Repub. libr. 3. tit. 1. num. 14. ibi: *Ciuitatis statum diligant, contentique nihil moliantur, nihil cogitent, quod alienum, nouumque sit, sed eam viam ire pergant, quam maiores instituerunt, quæque aliorum vestigijs*

*atrita sint, nouarum enim rerum studium semper Rempublicam  
 labefactare solent, quam eam aliqua ex parte meliorem reddere,  
 &c. Et Pontifex Simach. in quadam epistola ab eo scripta, & mis-  
 sa Episcopis Franciæ, ibi: Sedis Apostolica instituta sollicitant,  
 ut de concordia vniuersalis Ecclesiæ per vigili cura tractemus,  
 quæ in eo præcipuè efficacius adolescit, sicquæ a Patribus statuta  
 sunt, etas subsequens reuerenter obseruent. Quam epistolam ad  
 litteram refert P. Azorius, instit. mor. lib. 3. cap. 36. lit. E. Cor-  
 nel. Tacit. lib. 14. Annalium; ibi: Super omnibus negotijs melius,  
 atque rectius olim prouissum, & quæ conuertantur in deterius  
 mutari. Diu. Thom. 1. 2. quæst. 97. artic. 2. vbi ita notatè scri-  
 bit: Lex est mutanda, quoties experientia quidpiam melius ad-  
 fert, in tantum sit bonum, ut male infinita nouitio vincat. Simach.  
 lib. 10. epist. 54. ibi: Seruanda est tot sæculis fides, & sequende  
 sunt nobis parentes, qui sequuntur feliciter suos: Videò quale sit, &  
 quod instituendam putetur, sera tamen, & contumeliosa est em-  
 mendatio senectutis, latè Salgad. de supplicat. ad Sæctis. 1. par.  
 cap. 6. per tot. Dom. Ioan. de Solorzano lib. 1. de Indiar. Gubernat.  
 cap. 4. a num. 69. & lib. 2. cap. 30. a num. 101.*